АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Залиманском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от «23» марта   2023 г. № 1
              с.Залиман

О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц

       Заслушав информацию Котенко Ю.В. ведущего специалиста администрации  Залиманского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц», Совет по противодействию коррупции в Залиманском сельском поселении  Богучарского  муниципального района  решил:
       1. Информацию Котенко Ю.В. ведущего специалиста администрации Залиманского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц» принять к сведению.
       2. Специалистам администрации Залиманского сельского поселения  обратить внимание на:
- более качественный и ответственный подход к рассмотрению обращений граждан;
-  строгое соблюдение сроков рассмотрения обращений граждан.
       3. Ведущему специалисту администрации Залиманского сельского поселения Котенко Ю.В.:
3.1.Продолжить работу по контролю за сроками рассмотрения обращений граждан (обращение должно оставаться на контроле до его полной реализации в органе местного самоуправления, исключить факты формального  подхода к его решению ).

       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста администрации Залиманского сельского поселения Котенко Ю.В.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Залиманском сельском поселении
Богучарского муниципального района			                        	С.А.Лунев